





GIOVANI E FUTURO: COME SUPERARE LA DISTANZA TRA SCUOLA E IMPRESA

Giovedì 27 ottobre, ore 15-16.30

Fondazione Sodalitas presenta i risultati e gli impatti del progetto We4Youth, sviluppato con il supporto di JPMorgan Chase Foundation, che ha come obiettivo la riduzione dello skill mismatch tra domanda e offerta di lavoro per i giovani.

Durante l'evento, verranno presentati modelli efficaci di partnership tra scuole e imprese per l'orientamento di ragazzi e ragazze e le esperienze che istituzioni, territori e aziende stanno sviluppando per innovare i percorsi formativi. In particolare, si approfondirà il ruolo attivo che le imprese possono ricoprire nella formazione di competenze necessarie per i lavori del futuro.

BENVENUTO E INTRODUZIONE AI LAVORI

Alberto Pirelli, Presidente, Fondazione Sodalitas Stefania Signorelli, Responsabile Comunicazione e Marketing, JPMorgan Sud Europa

LA CREAZIONE DI PARTNERSHIP SCUOLA-IMPRESA: IL MODELLO WE4YOUTH

Introduzione video sul progetto

Elisa Rotta, Responsabile Progetto We4Youth, Fondazione Sodalitas

COMPETENZE PER IL LAVORO E ORIENTAMENTO DEI GIOVANI: LA VOCE DEI PROTAGONISTI

Elisa Zonca, Education Expert, Randstad

Teresa Gioffreda, Senior Client Relationship Manager, UBS Asset Management Italia **Monica Masoch**, Professoressa, Istituto Benini di Melegnano (MI)

FACILITARE LA TRANSIZIONE SCUOLA-LAVORO TRA RIFORME ISTITUZIONALI E INIZIATIVE DEI TERRITORI. QUALI SFIDE PER IL FUTURO?

Marco Bussetti, Direttore Ordinamenti scolastici e politiche per gli studenti, *Ufficio Scolastico Regionale Lombardia*

Maria Pia Chiappiniello, Coordinatrice iniziative in cofinanziamento, *Con i Bambini* Monica Poggio, Vice Presidente Università, Ricerca e Capitale umano, *Assolombarda* Roberto Sella, Membro del Consiglio Generale, *Associazione Rete ITS Italy*

CONCLUSIONI: L'IMPEGNO DI FONDAZIONE SODALITAS PER I GIOVANI

Alessandro Beda, Consigliere Delegato, Fondazione Sodalitas

ISCRIVITI ALL'EVENTO:

https://www.sodalitas.it/iscrizione-evento.aspx?e=I9BLGNL72ws=

L'evento si svolgerà in modalità online, il link della diretta sarà condiviso in fase di conferma

